Phyensgm cuique’ jusliciam ministrent, tam in civilibus quam
m criminalibus, secundum ritos et consuetudines civitatis ve-
neciarum, Ita tamen quod annuales judices civitatis Corphoy,
presenlis et qui per tempora fuerint, sint et esse debeant,
apud Rectores suos et in causis occurrentibus dicant et con-
sulant prout ipsis juridicum videbitur, et' consonum rationi,
deliberatio vero et ‘executio causarum predictarum, tam civi.
lium quam criminalivm, postea’ remaneat et 'sit in arbitrio et
volulate Rectorum predictorum. Reservata semper appellatione,
lam in causis civilibus, quam criminalibus cuibbet, qui re.
putaret aliqualiter se gravatum a rectoribus suprascriplis qui
leneantur ad requisitionem partis, se appellare intendentes
infra tercium diem postquam - fuerint requisiti a parte predi.
cla, dare sub suo sigillo omnes scripluras, et aclos secitos
in causis predictis sub pena yperperoram V. prout servaur
in omnibus aliis terris dominij predicti. Et quum ipsi core
phyenses in facto dohariorum et aliorum, possent habere suas
consuetudines, quibus in aliquo non derogarent per presens
<capitulum in damnum eorum, Reservetur in libertate predicti
domini ducis, suique consilij addendi et minuend; ut expe-
dire 'videbitur pro bono statu et gdﬁé?fvatione civitatis et in-
sule sepe dicie. L P

Item quod homines civitatis et |insnle éorphyensis ex'gten.

tes in civital_.g et insula nullo modo el ngenfu‘_‘_bcr @H_é ',-,]ei,w_x,l_" (
[ R /

G BB e

personas, citari possint extra insulam, nisi in cz.lsxé).u?b appel-
lationis in quibus citari possint Veneciis coram judicibus aps
pellationum. : b
Item quod secundum usum ell_galug' unus .bal'll.ls _
iptor in greca scriptura, pro faciendis citacionibus in scri
p; per insulam inter grecos, et snunllter“ellgan.tur duo pla-
tearij seu precones, vel plures si necessarij fuerint, pro exe-
uendis citacionibus et alijs ' negocijs = curie opportunis, qui
sj;;r.ipl,or recipiat solum tornenses duos pro qualibet citatione
Qe@ixhglum usum patrie, de; notorio vero sive causellario qui
erit cum rectoribus providebitar, quod pro primis scripluris
et pro omnibus aliis nullo modo gravabuntur ultra debitum
onis | : 1 e
‘.j‘%llltemlgpdqli ecclesia Corphyensi, Barones pheudatarij et alij
de civitate predicta, habeant eorum vnllanos,.gassallos, an{;lai;a;
ri%* a1 js_cbarms'-_slve reco_m;nendato_s, a qui ‘us anno .q(im 1 es
exigunt jura ri.eah_‘a‘yt:.t parcla‘ha,. refldnlus et plovemu[s a 23; ;
tenetur, Que jura si_eorum aliqui_solvere recusant, pos ;
1psos jcapere In persona, propria auctoritate et coram capita-
neum presentare, el in ipsius carcerem de e]u.s"manda.lq po-
ner et tamdiu retinere, Xonec fecerint de servicijs de'bms sa-
m@libn‘cm condignam. Contenta est ducalis Clementia, quod
per Rectores suos, hoc idem in omnibus de celero observe-